
Formandens beretning FA GF 2024 
7. september Brøndby Stadion 

 

 

 
 Kære Brøndby fans og medlemmer i Fanafdelingen, velkommen 

til generalforsamling 2024. 
 
 Det er et stykke tid siden vi sidst var sammen på en ordinær 

generalforsamling. Det var faktisk i marts 2023. Siden da, har vi 
dog haft 2 ekstraordinære generalforsamlinger. 

 
 En meget lille, og en meget stor kan man sige. Den lille fandt 

sted i april 2023. Måske den mindste i Fanafdelingen’s historie 
med omkring 20 deltagere hvor vi skulle stemme om et konkret 
forslag fra den ordinære generalforsamling. 
 

 Og den skulle kort tid efter bliver overgået af den 
ekstraordinære generalforsamling, hvor vi skulle stemme om 
’Værdiaftalen’ i starten af juni 2023. Værdiaftalen blev som 
bekendt vedtaget med et stort flertal. 
 

 Uanset om man håbede på det ene eller andet udfald af 
afstemningen, så tror jeg vi alle kan være enige om, at selve 
dagen, og den historiske manifestation af medlemsdemokrati 
og fanfællesskab, er noget vi for altid vil huske som noget helt 
særligt. 
 

 På mange måder var 2023 et helt usædvanligt år sammenlignet 
med alle andre år Fanafdelingen har eksisteret. Det vil også 
fremgå, når vores kasserer Aske senere vil gennemgå 
regnskabet for den forgangne periode. 
  

 Inden jeg vil gennemgå nogle overskrifter for perioden der er 
gået siden sidste ordinære generalforsamling i marts 2022, vil 
jeg gerne sige tak til nogle af dem som har gjort en stor indsats. 
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 Tak til de medlemmer som har været med hele vejen. Men også 
tak til de nyere medlemmer som siden sommeren 2022 har 
gjort at vi nu tæller mere end 3.000 medlemmer i 
Fanafdelingen.  
 

 Cirka 2.100 er medlemmer i FA direkte, og ca. 900 er kombi-
medlemmer ml. FA og Brøndby Support. 
 

 Jeg hæfter mig ved at der fra tid til anden er en debat om 
Fanafdelingen’s størrelse. Og hvilken stemme vi reelt kan tale 
med.  
 

 Faktum er, at vi i dag er mere end 4 gange større end vi var i 
marts 2022. Det er vel egentlig ok, sådan sagt på lidt jysk, alt 
imens vi selvfølgelig drømmer om at tiltrække endnu flere 
medfans. 
 

 Tak til bestyrelsen for indsatsen i det forgange år. Stort 
tidsforbrug på bestyrelsesmøder, andre møder, og derudover 
hundredvis af chats, mails, sms og tlf opkald. Som så mange 
andre steder i Brøndby fællesskabet, laves alt i Fanafdelingen – 
og hos fanrepræsentanten – med frivilligt arbejde. Det er værd 
at huske på engang imellem. 
 

 Senere på dagsordenen skal vi stemme om posten som 
fanrepræsentant. Altså vores ’udsendte medarbejder’ i Brøndby 
IF’s bestyrelsen. 
 

 Igen i år er der kun 1 kandidat opstillet, hvilket de facto betyder, 
at Claus Bjørn Billehøj vil fortsætte endnu en periode.  
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 Jeg vil gerne sige Claus tusinde tak for det altid gode 

samarbejde. Du er en helt unik Brøndby ildsjæl. Du sidder i en 
svær rolle med et ben tungt forankret i fanmiljøet men også 
selskabets bestyrelse. Men alligevel formår du at repræsentere 
os ift klubben og andre interessenter på en fantastisk dynamisk 
og ordentlig måde. Vi skylder dig en kæmpe tak for indsatsen. 
 

 Der skal også lyde en stor tak for samarbejdet med alle frivillige 
kredse, uanset om vi taler med Hytten’s utrættelige frivillige, 
Svinget, Tårn 64, Brøndby Damer, Brøndby Women Fanclub, 
Brøndby Support eller Alpha. 
 

 I den forgangne periode, afholdt Fanafdelingen også et 
netværksarrangement, hvor lederne fra alle disse 
organisationer var samlet. Det var en god anledning til at holde 
hinanden orienteret om forskellige emner og prioriteter. Jeg 
forventer at disse netværks-aktiviteter fortsætter i den 
kommende periode. 
 

 En tak skal også lyde til Brøndby IF’s ledelse og administration, 
som vi ofte er i dialog med, og hvor vi altid bliver mødt af stor 
imødekommenhed. Det er åbenlyst, at de betragter 
Fanafdelingen som en vigtig samarbejdspartner, og vi bliver 
hørt og inddraget i mange sammenhænge. 
 

 Det er godt og den måde det skal være på. Men det forpligter 
også ift. vores evne som forening til at bidrage med et 
helhedsbillede på det store fanfællesskab. 
 

 Og sidst men ikke mindst, stor tak til Sara, Aske og Peter for 
indsatsen med at få afviklet dagens generalforsamling. Mange 
timer er blevet brugt, ikke mindst med at indføre et nyt 
elektronisk afstemnings-system som vil gøre afstemningerne 
mere effektive. Det vil blive yderligere introduceret senere når 
vi kommer til det punkt på dagsordenen. 
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 Som en del af bestyrelsens beretning, vil jeg vil nu vende blikket 
med den forgangne periodes overskrifter. Og tillad mig at starte 
med noget som har stor aktualitet i øjeblikket og fylder meget i 
medierne. 

 
 I værdiaftalen har Fanafdelingen en klar politik om hvilken 

opførsel vi ønsker på og omkring stadion. Det skal nemlig være 
trygt og sikkert at gå til fodbold, og miljøet skal være fri for vold. 
Det er i øvrigt en politik og holdning vi deler med fx Brøndby 
Support, og klubben. 
 

 Brøndby Support arbejder meget aktivt med stadion og tribune 
oplevelserne, både hjemme og ude. De laver på vores alles 
vegne, et kæmpe stykke arbejde med at sikre god afvikling af 
kampdage. 
 

 De løfter en stor opgave med løbende samarbejde med andre 
klubber, politi, andre myndigheder, og selvsagt Brøndby IF. 
Deres udgangspunkt er de konkrete kampdage og kamp-
oplevelser. 
 

 Fra Fanafdelingen’s side, er vi tætte partnere med Brøndby 
Support og Brøndby IF. Jeg synes vi skylder BS en stor tak for 
deres vedvarende arbejde for at sikre os alle de bedst mulige 
kamp-oplevelser. Tak til Sarah, Peter og alle de andre frivillige i 
Brøndby Support. 
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 Jeg tror vi alle sammen har bemærket at stemningen på stadion 
har været stødt stigende siden sommeren 2023. Alt imens 
værdiaftalen nok har været en katalysator i den forbindelse, så 
er det de stemningsskabende fans og den brede fanskare som 
igen er tjekket ind på stadion i stor stil, og med en kæmpe 
energi. Det har været fedt at opleve. Tak for det. 
 

 I dagligdagen – og i samarbejdet med klubben og ejerskabet – 
har værdiaftalen haft stor betydning indtil videre. Den har givet 
Fanafdelingen en ramme ud fra hvilken vi kan føre en målrettet 
dialog om hvad der er bedst for Brøndby IF. 
 

 I praksis foregår det på den måde, at vi har månedlige 
statusmøder med klubbens øverste daglige ledelse, og 
derudover har vi også ad hoc møder med repræsentanter fra 
ejerskabet, specielt Scott Krase og Scott McLachlan. 
 

 På møderne taler vi generelt om emner der er relevant for fans 
og det brede fællesskab. Det kan være ting af meget 
operationel karakter, og det kan også være ting der rører ved 
værdiaftalen, og klubbens mere langsigtede strategi. 
 

 Rent ideologisk kommer den siddende bestyrelse aldrig til at 
blive enige med GFH. Dertil er afstanden i vores syn på fodbold 
og ejerskab af fodboldklubber alt, alt for stor. Man kan vel sige, 
at vi er blevet enige om, at være uenige på den del. 
 

 Men vi er også pragmatiske, og bruger værdiaftalen som afsæt 
til at beskytte og udvikle Brøndby IF på en måde som vi 
vurderer det tjener fællesskabet bedst. Og jeg synes det er fair 
at sige, at dialogen med klub og ejere er åben og konstruktiv. 
 

 Vi har også haft som ambition at dele ud af vores erfaringer 
med det nye ejerskab - og ikke mindst værdiaftalen - til en 
større kreds af fans i Danmark.  
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 For dermed at skabe en større debat og opmærksom omkring 
emnet, skulle andre klubber stå i lignende situationer. Det 
hænger blandt andet også sammen med det forslag som Mads-
Erik stillede på sidste ordinære generalforsamling. 
 

 Det har indtil videre udmøntet sig på en række forskellige 
måder. Vi er medlemmer af Football Supporters Europe som 
arbejder paneuropæisk med fan interesser. Vi er nu også 
medlemmer af Danske Fodbold Fans, ligesom Brøndby Support 
er det.  
 

 Og på det politiske niveau, har vi været i rundbordssamtale på 
Christiansborg, og Claus og jeg har på Fanafdelingen’s vegne 
haft et møde direkte med Kulturministeren for at dele konkrete 
forslag til hvordan Fanafdelingen bedst vurderer man beskytte 
den danske fodboldmodel. Vi forventer i øvrigt at mødes med 
ham igen i løbet af efteråret.  

 
 Vi har også stået til rådighed for en lang række andre fans, 

fanforeninger, og danske og udenlandske medier, for at 
fortæller om vores synspunkter og erfaringer. Alt sammen med 
det formål at mobilisere en større bevågenhed og debat. 
 

 Ikke direkte relateret til de ting jeg netop har nævnt for jer, så 
har vi også med den sidste generalforsamlings opbakning, 
støttet det der nu officielt hedder Fodbold Foreningen Brøndby 
(FFB). De blev støttet med midler til at kunne lave for-analyse 
blandt andet med juridisk bistand.  
 

 Efter de gik i luften, besluttede fanafdelingens bestyrelse, at 
støtte projektet med en årlig donation som ’erhverv sponsor’ på 
5.000,-. Det vil være op til den nye bestyrelse at beslutte, om det 
skal fortsætte. 
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 Derudover har vi også haft lejlighed til at udnævne en handicap-

repræsentant som har hjulpet med udvikling af en særskilt 
handicap-politik som danner rammen for vores arbejde på 
området.  
 

 Handicap-repræsentanten deltager også i vores samarbejde 
med klubben for at introducere forbedringer for de af vores 
medfans som lever med et handicap. Dette står også godt i tråd 
med det som har været indarbejdet i værdiaftalen fra start af.  
 

 Stor tak til Sten Bonvang for hjælp til politik-udvikling, og for at 
være vores handicap-repræsentant i samarbejdet med klubben. 

 
 Kvindefodbolden i Brøndby har også fået et stort løft siden vi 

var sammen sidst. Det glæder vi os meget over, og skylder en 
stor tak til de medfans og ildsjæle som laver et stort stykke 
arbejde her. Kan ikke lade være med at nævne Tobias Nielsen i 
den forbindelse, velvidende at mange andre også støtter op. 
 

 Undervejs i kvindefoldbold-debatten var der konkrete forslag 
om at tilbyde andre klubber – f.eks. nogen inde fra Østerbro - 
en fast-track ordning til at komme i Gjensidige Kvindeligaen.  
 

 Vi tog del i den debat, og glæder os over, at forslaget blev 
droppet. Enhver klub må skulle arbejde sig op igennem 
rækkerne på deres meritter, og dermed ikke kunne købe sig 
hurtig adgang til det gode selskab. 

 
 Velgørenhed har alle dage været en hjørnesten i Brøndby’s og 

dermed også Fanafdelingens arbejde. Under Michael Haddar’s 
dygtige ledelse, har vi fortsat det strategiske samarbejde med 
RedBarnet og Brøndby IF. Indsamlinger, StadionLøb og flere 
andre ting, er det blevet til. 
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 Og læg hertil vores enestående Julehjælp til omkring 300 
familier der har ekstra behov. 
 

 Det er virkelig stærkt gået, og et udtryk for at vi står sammen på 
vestegnen for at hjælpe dem der har allermest brug for det. Tak 
til alle de frivillige som stiller op, og til alle jer som har mulighed 
for at støtte op med penge-donationer. 
 

 Også uddelingen af fællesskabsbilletter - som Aske Steentoft 
dygtigt tager sig af buldrer afsted. I 2023 uddelte vi billetter til 
545 personer, og i 2024 har vi indtil videre uddelt 323. Hver 
billet har til hensigt at give folk – som ellers ikke vil komme på 
stadion – en mulighed for at tage del i fællesskabet. 

 
 Lad mig nu vende mod perioden efter denne 

generalforsamling. Jeg synes det er fair at sige, at der venter os 
alle – og ikke mindst den nye bestyrelse - nogle vigtige opgaver. 
Lad mig give et par eksempler. 
 

 Vi nærmer os det tidspunkt på året hvor klubben skal 
fremlægge sit årsregnskab med en efterfølgende 
generalforsamling den 29. oktober. Det er en anledning til få 
flere detaljer omkring klubbens økonomi, udvikling og strategi. 
 

 Vi vil som altid følge situationen tæt, ikke mindst i det tilfælde at 
der ligges op til aktieemissioner eller lignende, som kan være 
med til at forrykke balancer i ejerskabs-strukturen. 
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 Vi kommer også til at gentage hvad vi allerede har meddelt 
både til klub og ejere. Og det er, at vi forventer mere stramme 
retningslinjer fra deres side ift. hvad bestyrelsesmedlemmer i 
selskabet kan melde ud, fx på sociale medier. Vi har desværre 
set konkret eksempel på at dette er sket, hvilket har 
afstedkommet en masse støj, og efterlader et rodet indtryk. Det 
må kunne gøres bedre. 
 

 Udover generalforsamlingen den 29. oktober, så er det også 
bestemt via Værdiaftalen, at der skal afholdes et årligt møde 
mellem Fanafdelingen’s bestyrelse, klubbens daglige topledelse 
og ejerskab. Det planlægger vi skal finde sted i dagene omkring 
generalforsamlingen. 
 

 På dette møde, vil vi kunne give vores samarbejde og selve 
Værdiaftalen et ’serviceeftersyn’, så at sige. Det er jeg sikker på 
at den nye bestyrelse kommer til at bruge en del tid på at 
forberede, og ikke mindst fortælle fan-miljøet om. 

 
 Som afrunding på beretningen, vil jeg endnu engang sige stor 

tak til Fanafdelingen’s mere end 3.000 medlemmer. I gør det 
muligt for os at tale med en stor og vigtig stemme. 

 
 Senere i dag skal vi sammensætte en ny bestyrelse for det 

kommende år. Jeg ønsker alle kandidater et godt valg, og jeg er 
sikker på, at den kommende bestyrelse – ligesom den siddende 
bestyrelse - vil gøre alt hvad den kan for at arbejde for vigtige 
fan principper og rettigheder i Brøndby. 

 
 Og med det, vil jeg give ordet tilbage til dirigenten. Tak.  


